



長野県(教育委員会) プレスリリース 令和5年(2023年) 7月5日

## 上海芸術品博物館訪問団がユネスコ無形文化遺産「風流踊」 保護団体と無形文化遺産について意見交換を行います

上海芸術品博物館訪問団が、ユネスコ無形文化遺産「風流踊(ふりゅうおどり)」の県内 3 つの 保護団体と、無形文化遺産の保護、伝承などについて意見交換を行います。

- 1 日 時
  - 令和5年7月6日(木)午後1時30分から1時間程度
- 2 場 所 長野県庁 議会増築棟 402号会議室
- 3 参加予定者
  - ○上海芸術品博物館訪問団 上海芸術品博物館理事長 胡木清(コ モクセイ)様 他3名
  - ○ユネスコ無形文化遺産「風流踊」の県内保護団体 跡部踊り念仏保存会(佐久市)会長 伴野 則行 様 他1名 新野高原盆踊保存会(阿南町)会長 林 弥寿雄 様 和合念仏踊保存会(阿南町)会長 平松 三武 様
- 4 意見交換テーマ 無形文化遺産の保護、伝承などについて
- 5 備考
  - ・標記行事以外の上海芸術品博物館訪問団に関することにつきましては、産業労働部産業 政策課へお問い合わせください。
  - ・取材時におけるマスクの着用は個人の判断になります。

個人と社会の ウェルビーイングの実現

~一人ひとりの「好き」や「楽しい」、「なぜ」を とことん追求できる「探究県」長野の学び~

第4次長野県教育振興基本計画 推進中!

デザイン制作=高校生×入。同学製ー外デザイアカデュー 学び応援キャラクター「信州なび助」の長野県教育委員会信州なび助



(問合せ先)

担当 長野県産業労働部産業政策課(企画担当)権田、大田

電 話 026-235-7205 (直通) 内線 2926

F A X 026-235-7496

E-mail sansei@pref.nagano.lg.jp

(問合せ先) 担当 長野県

担当 長野県教育委員会事務局文化財·生涯学習課 文化財係 三木

電 話 026-235-7441 (直通) 内線 4426

F A X 026-235-7493

E-mail bunsho@pref.nagano.lg.jp

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku02/gyose/zenpan/keikaku/keikaku-4.html